АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09 июня 2022 года                                                                                     №12-р

Иссад

Об утверждении Плана мероприятий
по устранению с 01 января 2022 года
неэффективных налоговых расходов

(налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных
органами местного самоуправления муниципального образования

Иссадское сельское поселение

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области
от 26 марта 2020 года № 153 «О соглашениях, предусматривающих меры по
социально-экономическому  развитию  и  оздоровлению  государственных
финансов  муниципальных  образований  Ленинградской  области»  и  во
исполнении  Соглашения об осуществлении мер, направленных на социально-
экономическое  развитие  и  оздоровление  муниципальных  финансов
Волховского муниципального района от 10 апреля 2020 года № 6/20:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 01 января
2022  года  неэффективных  налоговых  льгот  (налоговых  расходов)  и
пониженных  налоговых  ставок  по  налогам,  предоставленных  органами
местного  самоуправления  муниципального  образования  Иссадское  сельское
поселение (далее - План мероприятий).

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
3.  Настоящее  распоряжение  распространяется  на  правоотношения,

возникшие с 01.01.2022 года.

Глава администрации                                                                       Н.Б. Васильева

Степанова Ирина Алексеевна (8 813 63) 35-146

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

муниципального образования
Иссадское сельское поселение

от 09.06.2022 года №12-р

План мероприятий по устранению с 1 января 2022 года неэффективных
налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам),

предоставленных органами местного самоуправления муниципального
образования Иссадское сельское поселение

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

1 Проведение  оценки  эффективности  налоговых  льгот
(пониженных ставок) по местным налогам, установленных
муниципальными  правовыми  актами,  в  соответствии  с
общими  требованиями  к  оценке  налоговых  расходов
муниципальных образований

Ежегодно до
1 октября

Бухгалтерия
администрации
МО Иссадское
сельское
поселение

2 Формирование  предложений  по  оптимизации  налоговых
льгот (пониженных ставок) по местным налогам на основе
результатов  оценки эффективности  налоговых  льгот
(пониженных ставок) по местным налогам, установленных
муниципальными правовыми актами

Ежегодно до
15 октября

Администрация
МО Иссадское
сельского
поселения

3 Предоставление  в  Комитет  финансов  Волховского
муниципального  района  результатов  оценки
эффективности налоговых льгот (пониженных ставок)  по
местным налогам

Ежегодно до
15 октября

Бухгалтерия
администрации
Пашского
сельского
поселения

4 Подготовка  проектов  муниципальных  правовых  актов  о
внесении  изменений  в  муниципальные  правовые  акты  о
налогах в части отмены неэффективных  налоговых льгот
(пониженных ставок) по местным налогам

Ежегодно до
1 ноября (в

случае
признания
налоговых

льгот
(пониженны

х ставок)
неэффектив

ными

Бухгалтерия
администрации
Пашского
сельского
поселения

5 Представление информации о проведенных мероприятиях
по  устранению  неэффективных  налоговых  льгот  по
местным  налогам  в  Комитет  финансов  Волховского
муниципального района

Ежегодно до
1 декабря

Бухгалтерия
администрации
Пашского
сельского
поселения